Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Comissão Pré-Estatuinte

Instituída pela Portaria 73.685 de 18/11/2014

PORTARIA 001-2016 - CPE

A comissão Pré-Estatuinte, no uso das atribuições conferidas pela

Portaria n˚ 73.685 de 18/11/2014, ratificadas através da METODOLOGIA

PARA O PROCESSO ESTATUINTE DA UFSM, aprovada na 775a Sessão do

Conselho Universitário, realizada em 25/09/2015, e em conformidade com o

estabelecido no  Artigo 1˚ do Regimento Interno das Eleições Setoriais para

escolha dos Delegados Estatuintes, nomeia os servidores e estudantes listados

a seguir, para comporem a Comissão Eleitoral Central, para coordenar as

referidas eleições setoriais:

Getúlio Silva Lemos - Siape: 381842 - Docente Aposentado - Reitoria - Presidente
Athos Renner Diniz - Siape: 380337 - Procurador Federal Aposentado - Vice-Presidente
Aier Gabriel Morcelli - Siape: 49989 - Docente Aposentado - Reitoria
Antonia Caroline de Chagas - matrícula: 201512176 - Santa Maria
Arthur Fernando Poffo Costa - matrícula: 201320185 - Santa Maria
Beatriz Thaines de Sousa - matrícula: 201413216 - UDESSM
Cristiane Cauduro Gastaldini - Siape: 1835762 - Docente - Cachoeira do Sul
Edner Baumhardt - Siape:1805827 - Docente - Frederico Westphalen
Eduarda Paola Baumann - matrícula: 201510579 - Frederico Westphalem
Éverton Rodrigues da Silva - matrícula: 201610658 - Palmeira Das Missões
João Felipe Figueiredo - Siape: 2274160 - Administrador - CPF: 07850535650
Michelle Vargas Reginatto - Siape: 2143567 - Nutricionista - Cachoeira do Sul
Renan Dotto Pacheco de Oliveira – matrícula: 201512804 - Cachoeira do Sul
Roberto de Gregori - Siape: 1547006 – Docente - UDESSM
Silvana Bortoluzzi Balconi - Siape: 1969770 - Administrador - Palmeira Das Missões
Tales Teston - Siape: 2266970 - Assistente Adm. - Frederico Westphalen
Vanessa Ramos Kirsten - Siape: 1898541 - Docente - Palmeira Das Missões
Walter Greff Rodrigues Neto - Siape: 2147181 - Assistente Adm. – UDESSM

Comissão Pré- Estatuinte, aos 25 de Maio de 2016.

Prof. João Batista Dias de Paiva
Coordenador da Comissão Pré-Estatuinte.